
 
ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от 25.04.2019 № 52 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в некоторые приказы  

Департамента социальной защиты населения Ивановской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 

25.02.2019 № 57-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 28.05.2013 № 193-п «Об утверждении Порядка подачи 

и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 

органов государственной власти Ивановской области и их должностных лиц, 

государственных гражданских служащих Ивановской области при 

предоставлении государственных услуг» приказываю: 

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 04.09.2018 № 49 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача предварительных разрешений на совершение сделок, затрагивающих 

права и имущественные интересы недееспособных и не полностью 

дееспособных лиц» следующее изменение: 

пункт 5.4.2 изложить в следующей редакции: 

«5.4.2. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 

исполнительных органов государственной власти Ивановской области, а также 

МФЦ и их работников при предоставлении государственных услуг, утвержден 

постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2013 № 193-п.». 

2. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 20.12.2018 № 73 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача разрешения на заключение трудового договора с лицом, получившим 

общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения 

легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, 



2 
 

получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для 

выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 

причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 

программы» следующее изменение: 

пункт 5.4.2 изложить в следующей редакции: 

«5.4.2. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 

исполнительных органов государственной власти Ивановской области, а также 

МФЦ и их работников при предоставлении государственных услуг, утвержден 

постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2013 № 193-п.». 

3. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 24.12.2018 № 77 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособным 

гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы 

время» следующее изменение: 

пункт 5.4.2 изложить в следующей редакции: 

«5.4.2. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 

исполнительных органов государственной власти Ивановской области, а также 

МФЦ и их работников при предоставлении государственных услуг, утвержден 

постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2013 № 193-п.». 

4. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 04.02.2019 № 15 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача заключения о возможности гражданина быть опекуном 

(попечителем) недееспособных или не полностью дееспособных граждан, а 

также возможности быть усыновителем» следующее изменение: 

пункт 5.4.2 изложить в следующей редакции: 

«5.4.2. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 

исполнительных органов государственной власти Ивановской области, а также 

МФЦ и их работников при предоставлении государственных услуг, утвержден 

постановлением Правительства Ивановской области от 28.05.2013 № 193-п.». 

5. Правовому управлению Департамента обеспечить направление 

настоящего приказа: 

на официальное опубликование в установленном порядке; 

 

 

 



3 
 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической 

экспертизы. 

 

 

Начальник Департамента 

социальной защиты населения 

Ивановской области                                                                           Т.В. Рожкова 

 


